
 Zpravodaj sboru CASD    15. 4.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
15. 4. - 21. 4. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

18.4. br. Ivo Řehák
19.4. br. Michal Jurečko
19.4. s. Andrea Sokolová
19.4. s. Kateřina Martínková

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  s. Martina Špinková

• Diakon sálu: s. Tereza Nehonská

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: s. Martina Špinková

• Příběh pro děti: br. Václav Vondrášek

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení z SNC: Žid 1,5-2,1

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše Žid. 2,1 br. Václav Vondřášek 
"NENECHAT SE STRHNOUT PROUDEM"

• Společná píseň

• Závěrečná modlitba

• Bohoslužba v anglickém jazyce se koná zde v
Bethany ve 14,00

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Eduard Forejt

• Diakon sálu: s. Marta Veselá

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:
br. Richard Korbut jun.

br. Eduard Forejt

 br. Stanislav Slamka

br. Jakub Pavlán 
s. Jindřiška Nejedlíková

Pokud máte zájem
- O přihlášení k zasílání Zpravodaje
- O odhlášení ze zasílání Zpravodaje
- Přejete si uvádět také své jméno a datum narozenin ve 
Zpravodaji
- Nepřejete si uvádět své jméno a narozeniny ve 
Zpravodaji
Kontaktujte prosím tajemnici sboru Martinu Špinkovou
spinkova.martina@gmail.com
773 652 152

Pokud si přejete stát se členy sborového společenství 
Bethany, obraťte se na staršího sboru
Luďka Svrčka 777 077 166
Pokud si přejete stát členy sboru Bethany, obraťte se na 
kazatele Václava Vondráška 775 080 809 
a Soňu Sílovou 724 130 602

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out

spinkova.martina@gmail.com


OZNÁMENÍ SBORU

1. Tuto sobotu, 15. dubna, bude zvěstovat Boží slovo bratr 
Václav Vondrášek a za týden bude kázat sestra Soňa 
Sílová.

2. Modlíme se za nemocné, pokud o někom víte, podejte 
zprávu vedení sboru, abychom se mohli informovat a 
myslet na sebe navzájem. Myslíme také na trpící na 
Ukrajině, v Turecku a Sýrii. Pokud máme dobré 
informace, sestra Horáková je již doma a cítí se dobře a 
také sestra Ilonka Ctiborová by již měla být v pořádku.

3. Připomínáme, že pokračuje ranní studium Písma, které 
se koná vždy v úterý, ve středu a ve čtvrtek  od 8,30 do 
9,00 a na toto studium evangelia podle Marka Vás 
srdečně zveme.

4. Také pokračuje studium základních biblických pravd, ke 
kterému se scházíme v úterý a ve středu v 18,00. 
Studium Bible pro mládež je v úterý v 19,30. Dopolední 
studium základních důrazů Písma  je ve středu od 9,00.

5. Jak jsme již oznamovali, v druhé půli měsíce května 
bude v Bethany  přednáškový cyklus, který povede br. T. 
Wilson, předseda církve. Chceme se modlit za přátele, 
které můžeme přivést; pokud někdo z Vás je ochoten 
spolupracovat v přípravě na tuto akci, hlaste se, prosím, 
u vedení sboru. 

6. Rozhodli jsme se, že se chceme společně pravidelně 
modlit v pátek na začátku soboty za připravovanou 
evangelizaci, a tedy i za lidi, které chceme oslovit a 
pozvat. Prosíme, připojte se. Současně chceme vždy 
ihned po ukončení se sejít vepředu ke krátké modlitební 
chvíli, ke které Vás také zveme.

7. Tuto sobotu chceme  prožít společně ovocné agapé, ke 
kterému jsou všichni srdečně zváni.

8. Příští sobotu, jak jsme již oznamovali, proběhne na 
Smíchově okrsková pražská rodinná bohoslužba, na 
kterou jsou zváni předškolní i školní děti i jejich rodiče a 
prarodiče. Začíná se v 9.30 a Pepe se na ně již těší.

9. V neděli 23.4. v 15,00 bude setkání s br. K., zahraničním 
hostem, který u nás sloužil před dvěma týdny (a chystá 
se i další akce: ochutnávka mezinárodní kuchyně v 
sobotu 29.4 . v 18,00), Vy, kteří máte zájem o tyto akce, 
obraťte se na br. Augustina z anglické skupiny.
 

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM
Jaké si to uděláme, takové to budeme mít

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé,
je to asi dva roky, co v mém rodném městečku v léčebně s 
asi pěti sty pacienty a stejným počtem zaměstnanců přistáli 
mimozemšťané. Teď si říkáte, že jsem se nejspíš pomátla na 
smyslech. No možná svým způsobem ano. Ten 
mimozemšťan měl a stále má podobu dřevěné skříně, v níž a 
kolem níž bývají vyskládané hrnkové květiny, bylinky, nádoby 
s řezanými květinami a kyticemi, občas nějaký věnec a další 
dekorace. To se velmi dobře hodí, když přijede návštěva za 
nějakým pacientem nebo když chcete hezký a milý dárek 
dostupný prakticky kdykoli. Nejzajímavější na tom všem je - 
a to mi právě přijde mimozemšťanské - že platit můžete do 
kasičky nebo online na účet. A vše tudíž funguje na bázi 
důvěry, poctivosti, slušnosti a ocenění dobrého nápadu a 
služby druhým a také považování si poctivé práce. Škarohlíd, 
který ovšem sám sebe označí za realistu, řekne, že to je 
něco, co nemůže fungovat - vždyť známe lidi, to se rozkrade 
a skříň brzy zmizí a dotyčná si propříště rozmyslí ty svoje 
naivní nápady. Sluníčkář zajásá nad tím, jak se lidé mění k 
lepšímu, když si někdo troufne takhle nechat květiny za 
nemalý peníz úplně bez dozoru. Jak to tak bývá, realita je 
někde mezi, ovšem výrazně posunutá k sluníčkářskému 
postoji. Faktem je, že skříň funguje a naprosto drtivá většina 
lidí ochotně zaplatí tím či oním způsobem. Občas se ovšem 
najde nějaký nenechavec, který upřednostní vlastní 
prospěch, pro kterého je směšné zaplatit či něco malého a 
samozřejmého udělat a který parazituje na dobré vůli a 
ochotě druhých podílet se na něčem dobrém.
A tak je to myslím podobně ve všem: Jsem ochoten/ochotna 
i třeba málem se podílet na dobré věci? A to i když mě nikdo 
nevidí a možná neocení? Jsem ochoten/ochotna převzít 
alespoň kousek zodpovědnosti? Něco, někoho podpořit, 
pomoci, vzít si něco na starost? A nebo se „jenom” za druhé 
a za dobré věci kolem sebe modlit? To, jak bude vypadat 
naše „květinová skříň” - ať je to rodina, mé okolí, moje práce, 
mé církevní společenství -  záleží na každém z nás. Pomůžu 
nebo se jen povezu?
Každý z vás dostal nějaký dar, a tak si jimi navzájem služte 
jako dobří správci rozmanité Boží milosti. 1. Petrův list 4,10
Požehnanou sobotu, požehnaný týden a radost ze služby 
přeje a srdečně zdraví

Soňa Sílová, vaše kazatelka

b!dp!tlm˥{˥!qpdiwbmv/!̀fnv!ktuf!tf!v!nof!obv́jmj-!dp!
ktuf!q́jkbmj!b vtmz͋fmj!j!tqbújmj-!up!́j̴uf/!B!C͙i!qplpkf!
cvef!t!w˙nj/!)Gq!5-7.:*

Qpͨfiobopv!tpcpuv-!qpͨfiobo˲!u˲efo!b!qplpk!Cpͨ˥!
q́fwz͋vk˥d˥!lbͨeˡ!qpnz͋mfo˥!q́fkf!b!tsef́o̍!{esbw˥

Tp̴b!T˥mpw˙-!wb͋f!lb{bufmlb

PRAŽSKÁ RODINNÁ BOHOSLUŽBA

Milí rodiče a milé děti z pražských sborů
po roce bych vás všechny opět rád pozval na tradiční 
okrskovou rodinnou bohoslužbu, která se vyrábí v 
sobotu 22. dubna 2022. Zvány jsou děti předškolního a 
školního věku spolu se svými rodiči, prarodiči a 
dospělými, kteří se ve společnosti dětí cítí dobře. 
Setkáme se v modlitebně Církve adventistů sedmého 
dne v Praze na Smíchově, v Peroutkově ulici č. 57.
Radek Jonczy
vedoucí adventistických služeb rodinám CASD

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.



